
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 350-01/15-01/16 
URBROJ: 2163/1-02/6-15-2 
Pula, 24. studenoga 2015. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
52000 Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju inicijative za premještanje sjedišta  
                    Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju Rovinj - Rovigno iz  
                    Rovinja u Bale - Valle 

- dostavlja se 
 

 
U prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje prema županu  

Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 

v.d. PROČELNIKA 
Duško Kišberi 

 
PRILOG: 
-zaključak  
-obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst), članka 65. stavka 1. točke 5. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) i čl. 1. Odluke 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 17/15) župan Istarske županije dana 07. prosinca 
2015. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju inicijative za premještanje sjedišta Odsjeka z a prostorno ure đenje i 

gradnju Rovinj - Rovigno iz Rovinja u Bale - Valle 
 

 
1. Prihvaća se inicijativa Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije za 
premještanjem sjedišta Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju Rovinj – Rovigno iz 
Rovinja, P. Bobicchio 1 u Bale – Valle, Istarska 13. 
 
Utvrđuje se da je prema čl. 1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
17/15), koju je Skupština Istarske županije donijela na sjednici održanoj dana 12. 
studenoga 2015. godine, Odsjek za prostorno uređenje i gradnju Rovinj – Rovigno kao 
posebna ustrojstvena jedinica unutar Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije 
ustrojen za područje Općine Bale – Valle, Općine Kanfanar i Općine Žminj. 
 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije da pripremi prijedlog ugovora 
o korištenju prostora u vlasništvu Općine Bale – Valle, u poslovnoj zgradi u Balama, na 
adresi Istarska 13 za potrebe Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju Rovinj – Rovigno, 
kojeg će zaključiti Istarska županija i Općina Bale – Valle. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 023-01/15-01/75 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 07. prosinca 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

       ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego  

Dostaviti: 
1. Kabinet župana IŽ 
2. Pismohrana, ovdje 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 48. st. 1 točke 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst), kojim je 
propisano da općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan usmjerava djelovanje 
upravnih tijela jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u obavljanju 
poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga te nadzire njihov rad. 
Čl. 65. st. 1. točka 5. Statuta Istarske županije propisano je da župan/županica Istarske 
županije izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Skupštine, izdaje pojedinačne naredbe 
za provedbu propisa i drugih akata Skupštine. 
Čl. 1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 17/15) pored ostalog utvrđuje da 
se kao posebne ustrojstvene jedinice unutar Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju ustrojava i Odsjek za 
prostorno uređenje i gradnju Rovinj – Rovigno za područje Općine Bale – Valle, Općine 
Kanfanar i Općine Žminj. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim aktom prihvaća se inicijativa Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju da se sjedište Odsjeka za prostorno 
uređenje i gradnju Rovinj – Rovigno, koji je posebna ustrojstvena jedinica unutar navedenog 
upravnog odjela premjesti iz Rovinja – Rovigno u Bale – Valle, na adresu Istarska 13.  
Naprijed navedeni Upravni odjel dostavio je županu Istarske županije inicijativu za 
premještanje sjedišta Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju iz Rovinja u Bale  Klasa: 350-
01/15-01/20, Urbroj: 2163/1-18/1-15-2 od 13. studenoga 2015. kojom su zatražili da se isti 
preseli u Bale – Valle iz razloga što su zaprimili Pismo namjere od Općine Bale – Valle kojim 
se predlaže premještanje istog iz Rovinja – Rovigno u Bale – Valle u poslovne prostore u 
vlasništvu Općine Bale – Valle, za koje je od strane nadležnog pročelnika utvrđeno da u 
potpunosti odgovaraju potrebama Odsjeka, te da bi uvjeti za rad i prijem stranaka bili bolji 
nego što su u poslovnom prostoru u Rovinju, a s obzirom da će Općina Bale – Valle poslovni 
prostor adaptirati vlastitim sredstvima, preseljenje neće financijski opteretiti proračun Istarske 
županije. 
Budući je Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 12. studenoga 2015. godine 
donijela naprijed citiranu Odluku kojom su stvorene i formalne pretpostavke za preseljenje 
Odsjeka, te da je Odsjek ustrojen za područje općina Bale – Valle, Kanfanar i Žminj, a ne za 
područje Grada Rovinja – Rovigno koji ima vlastiti ured i da preseljenje u Bale – Valle znači 
približavanje usluga građanima i daljnji korak k administrativnoj dekoncentraciji i 
policentričnom razvoju Istre kao jednom od ključnih ciljeva Istarske županije, predlaže se 
županu Istarske županije da prihvatiti inicijativu i donese ovaj akt. 
Ovim se aktom Upravni odjel zadužuje za pripremu prijedloga ugovora o korištenju 
predmetnog prostora kojeg će zaključiti Općina Bale – Valle i Istarska županija. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

IV. ROK ZA PROVEDBU AKTA 
 
Odmah po donošenju od strane župana Istarske županije. 
 



V. NACRT AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem. 
 


